


SECRETARÍA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA/ SEP

REPORTE DE COMPRAS

SUBSANACION MES DE MAYO DE 2018

No.	No. DE PROCESO	No.ORDEN DE COMPRA	DESCRIPCION DEL POCESO	PROVEEDOR	CANTIDAD	VALOR	ORDEN DE COMPRA	ENLACE HONDU COMPRAS
1	SEP-DGSC-06-2018	SEP-DGSC-06-2018	REPARACION DE VEHICULO	TALLER PENIEL	1	28,175.00	VER ENLACE	VER ENLACE
2	SEP-DGSC-05-2018	SEP-DGSC-05-2018	COMPRA DE MATERIAL DE ASEO	LEOPLAST	1	22,526.53	VER ENLACE	VER ENLACE
3	SEP-GA-59-2018	SEP-GA-59-2018	COMPRA DE ELECTRODOMESTICO	PAPELERIA HONDURAS	1	9,795.70	VER ENLACE	VER ENLACE
	SEP-GA-64-2018	SEP-GA-64-2018	REPARACION DE VEHICULO	TALLER PENIEL	1	31,567.50	VER ENLACE	VER ENLACE

Elaborado por: _____



 Belma Rodriguez

 Analista de Compras II

Aprobado por: _____



FOLIO No. _____

1

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
 UNIDAD EJECUTORA DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL
 LUGAR Y FECHA TEGUCIGALPA, M.D.C 29 DE JUNIO DEL 2018

PA-CM003
 SEP-DGSC-06-2018
 29/06/2018

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	11	1	11	23200

PROVEEDOR MAYNOR EDGARDO CANALES VASQUEZ (TALLER MECANICO PENIEL)
 DIRECCION ANILLO PERIFERICO UNA CUADRA ANTES DEL PUENTE VEHICULAR DE COL. SAN MIGUEL TEL: 96248080

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGÚN OBJETO	TOTAL
23200	1			MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y MEDIOS DE TRANSPORTE			24,500.00
				VEHICULO TOYOTA PRADO COLOR BLANCO PLACA N06508			
				REPARACION DEL AIRE ACONDICIONADO			
		1	C/U	PRUEBA POR FUGA, CARGA DE REFRIGERANTE, CAMBIO DE EVAPORADOR (MARCA TYC)	6,800.00	6,800.00	
				REPARACION DEL SISTEMA DE FRENOS			
		1	C/U	BOMBA MADRE DE FRENOS RAYBESTO	3,500.00	3,500.00	
		1	C/U	BOMBA AUXILIAR DE FRENOS TRASERO RAYBESTO	800.00	800.00	
		2	C/U	AMORTIGUADORES DELANTEROS RAYBESTO	900.00	1,800.00	
		2	C/U	AMORTIGUADORES TRASEROS RAYBESTO	950.00	1,900.00	
		2	C/U	RECTIFICADO DE DISCOS DE FRENO TRASERO	300.00	600.00	
				REPARACION DEL SISTEMA DE DIRECCION			
		2	C/U	CAMBIO DE TERMINALES DE DIRECCION KASHIMA	700.00	1,400.00	
		2	C/U	CAMBIO DE MUÑEQUINES DE DIRECCION KASHIMA	900.00	1,800.00	
		1	C/U	SOPORTE DE CAJA	900.00	900.00	
		1	C/U	TAPIZADO DE ASIENTO LADO IZQUIERDO CONDUCTOR	1,100.00	1,100.00	
		1	C/U	MANO DE OBRA	3,900.00	3,900.00	
				SUB TOTAL		24,500.00	24,500.00
				(+) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		3,675.00	3,675.00
				TOTAL		28,175.00	28,175.00

REPARACION DE VEHICULO TOYOTA PRADO COLOR BLANCO PLACA N06508 ASIGNADO A LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL

FOLIO No. 2

GERENTE ADMINISTRATIVO
 SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
 GERENCIA ADMINISTRATIVA
 HONDURAS, C.A.

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
 UNIDAD EJECUTORA DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL
 LUGAR Y FECHA TEGUCIGALPA, M.D.C 11 DE JUNIO DEL 2018

PA-CM003
 SEP-DGSC-05-2018
 11/06/2018

PROVEEDOR LEOPLAST
 RECCION BARRIO PUEBLO NUEVO CASA # 3344 FRENTE A HONDUPALMA TEL: 2221-03-94

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGÚN OBJETO	TOTAL
39100	1			ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL			19,775.64
		12	UNID	CEPILLO P/SANITARIO CON BASE PEQUEÑO KIKA	26.12500	313.50	
		24	UNID	MECHA DE COLOR IREX No. 20	43.89000	1,053.36	
		24	UNID	JABON ZIXX CILINDRO 300G	12.34050	296.17	
		72	UNID	DETERGENTE INDUSTRIAL AZUL BOLSA 2500GR	68.40000	4,924.80	
		48	UNID	AMBIENTAL GLADE VARIOS AROMAS	54.72000	2,626.56	
		24	UNID	COLORO MAGIA BLANCA 3.5% *****	59.85000	1,436.40	
		24	UNID	LIMPIA VIDRIO GEMELAS 700 ML	38.00000	912.00	
		60	UNID	PASTILLAS P/SANITARIO TERRO 60 GR	11.73250	703.95	
		36	UNID	PASTE VERDE BRITEX SIN MARCA	7.59050	273.26	
		36	GL	DESINFECTANTE VARIOS AROMAS	71.25000	2,565.00	
		12	PAQ	AMBIENTAL GLADE REPUESTO 21 ML (PAQ DE 3 UNID)	231.90000	2,782.80	
		48	UNID	LAVAPLATO PRILL PANA 850 GR	39.33000	1,887.84	
				SUB TOTAL		19,775.64	19,775.64
				(+) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		2,750.89	2,750.89
				TOTAL		22,526.53	22,526.53

COMPRA DE MATERIAL PARA USO DE LAS DIFERENTES DE LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL. *****
 PRODUCTO EXENTO DE ISV.

FOLIO No. 3

SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
 GERENCIA ADMINISTRATIVA
 GERENTE ADMINISTRATIVO
 HONDURAS

DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL
 DEPTO DE ADMINISTRACION
 TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS

12/6/2018
 2:225

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
 UNIDAD EJECUTORA GERENCIA ADMINISTRATIVA
 LUGAR Y FECHA TEGUCIGALPA, M.D.C 12 DE JUNIO DEL 2018

PA-CM003
 SEP-GA-59-2018
 12/06/2018

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	1	1	11	42140

PROVEEDOR PAPELERIA HONDURAS
 DIRECCION BARRIO MORAZAN FTE AL ANTIGUO CENTRO SOCIAL UNIVERSITARIO TEL: 2235-63-15

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGÚN OBJETO	TOTAL
42140	1	3	C/U	ELECTRODOMESTICOS MICROONDAS 0.7 MARCA AVANTI	2,056.00	6,168.00	8,518.00
		2	C/U	CAFETERA DE ALUMINIO PARA 40 TAZA MARCA HAMILTON	1,175.00	2,350.00	
SUB TOTAL						8,518.00	8,518.00
(+ 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS						1,277.70	1,277.70
TOTAL						9,795.70	9,795.70

COMPRA DE ELECTRODOMESTICOS SOLICITADOS POR LA UNIDAD DE BIENES NACIONALES DE ESTA SECRETARIA.


 GERENTE ADMINISTRATIVO


FOLIO No. 4

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION	SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
UNIDAD EJECUTORA	GERENCIA ADMINISTRATIVA
LUGAR Y FECHA	TEGUCIGALPA, M.D.C 13 DE JUNIO DEL 2018

PA-CM003
SEP-GA-64-2018

13/06/2018

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	1	1	11	23200

PROVEEDOR	MAYNOR EDGARDO CANALES VASQUEZ (TALLER MECANICO PENIEL)
DIRECCION	ANILLO PERIFERICO UNA CUADRA ANTES DEL PUENTE VEHICULAR DE COL. SAN MIGUEL TEL: 96248080

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGUN OBJETO	TOTAL
23200	1			MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y MEDIOS DE TRANSPORTE VEHICULO: TOYOTA HILUX 2.5 COLOR GRIS S/P SERIE MROHR22G201517293			27,450.00
		1	C/U	FRICCIONES TRASERAS (ORIGINALES)	2,700.00	2,700.00	
		2	C/U	RECTIFICADO DE TAMBORES TRASEROS	350.00	700.00	
		1	C/U	FRICCIONES DELANTERAS (ORIGINAL)	1,200.00	1,200.00	
		2	C/U	RECTIFICADO DE DISCOS DELANTEROS	350.00	700.00	
		1	C/U	CABLE DE EMERGENCIA (ORIGINAL)	2,400.00	2,400.00	
		1	C/U	FILTRO DE AIRE (ORIGINAL)	800.00	800.00	
		1	C/U	FILTRO DE COMBUSTIBLE (ORIGINAL)	1,100.00	1,100.00	
		1	C/U	CAMBIO DE CINTA MAGNETICA DE LA BOCINA (PITO) (ORIGINAL)	7,800.00	7,800.00	
		1	C/U	MANO DE OBRA	3,500.00	3,500.00	
				VEHICULO: MAZDA BT-50 COLOR GRIS PLACA N10257			
		1	C/U	FILTRO DE AIRE (RCK)	600.00	600.00	
		1	C/U	FILTRO DE COMBUSTIBLE (RCK)	450.00	450.00	
		1	C/U	MANO DE OBRA	300.00	300.00	
				VEHICULO: MITSUBISHI L200 COLOR GRIS PLACA N10454			
		1	C/U	FILTRO DE AIRE (ORIGINAL)	1,400.00	1,400.00	
		1	C/U	FILTRO DE COMBUSTIBLE (ORIGINAL)	1,600.00	1,600.00	
		1	C/U	MANO DE OBRA	300.00	300.00	
				VEHICULO: TOYOTA PRADO COLOR NEGRO PLACA N09567			
		1	C/U	FILTRO DE AIRE (ORIGINAL)	700.00	700.00	
		1	C/U	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1,100.00	1,100.00	
		1	C/U	MANO DE OBRA	100.00	100.00	
				SUB TOTAL		27,450.00	27,450.00
				(+) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		4,117.50	4,117.50
				TOTAL		31,567.50	31,567.50

REPARACION DE LOS SIGUIENTES VEHICULOS: TOYOTA HILUX 2.5 COLOR GRIS S/P SERIE MROHR22G201517293; MAZDA BT-50 COLOR GRIS PLACA N10257 ; MITSUBISHI L200 COLOR GRIS PLACA N10454; TOYOTA PRADO COLOR NEGRO PLACA N09567 ASIGNADOS A ESTA SECRETARIA.



FOLIO No. 5